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De szép volt, am ikor még h it­
tü n k  A ladin  bűvös lámpájában. 
A  repülő szőnyeg m ágikus erejé­
ben, am ely m in t táltos-paripa 
röpítette a mesék hősét városok 
fö lö tt és felhők között. Elkép­
zeltük, hogy a jám bor miiezzinek 
m iképpen tá to tták  el szakállas 
szájukat, am ikor az alkonyt p ír­
ban roppant sebességgel szágul­
do tt A li baba és a gyönyörű  
Zulejka. A  bűvös palack, a g yű ­
rű, a ködsüveg, a varázsvessző  
és a töobi m ind nagyszerű al­
ko tm ányok és eszközök voltak  
ahhoz, hogy fan táziánk évekig  
elszórakozzon velük. Még ma 
i s . . .  ne tessék tagadni.

H ányán vagyunk , akik, ha ké­
ső este egyedül ballagunk haza­
felé és az anyagi gordiusi csomó 
megoldását hiába keressük, — 
egyszerre eszünkbe ju t, hogy m i­
lyen jó  lenne egy olyan erszény, 
amelyben m indig maradna egy  
pengő, akárhányszor költenénk  
el. A z  olvasó is bizonyára meg­
figyelte  már, hogy va lahány­
szor gazdasági, lelki, vagy fiz i­
kai kényszerhelyzetben vagyunk, 
a gyakorlati menekülés helyett 
m indig  valam i olyan természet- 
fe letti erő segítségét szeretnénk 
igénybe venni, am i csak a me­
sék birodalmában található  
meg. Szeretnénk, ha a ködsüveg  
láthatatlanná varázsló ereje se­
gítségével észrevétlenül lehet- 
nénJc jelen pontosan akkor és 
pontosan ott, ahol a je lzett idő­
ben senki sem látna bennünket 
szívesen, szeretnénk ha három  
kívánságunkat mint. hűséges 
rabszolgák teljesítenék a szolga 
latunkba szegődött dzsinek  — és 
közben zavarban vagyunk, hogy  
m i is legyen az a három kívá n ­
ság, am ely elég hatalm at jelen­
tene számunkra, hogy annak se-

Mágia
gitségévcl m inden többi és el­
képzelhető kívánságunk is tel­
jesüljön.

T itokban hiszünk a mágia ere­
jében. Tálán csak a nők nem. 
Ok csak önm agukban hisznek és 
bíznak. K i tudja, hogy nem azért 
van-e az, hogy az összes létező 
mesékben a fentebb em lített má­
gikus eszközök mindenkor csu­
pán a fé r fia k  birtokában voltak. 
A  nők kaphatnak brilliáms g yű ­
rűt, luxusautót, perzsaszőnyege­
ket, pezsgős palackot és gyönyö­
rű kalapot, — csak éppen azt az 
egy bűvös gyűrűt, palackot, 
szőnyeget nem  kapták és • kap­
ha tják meg, am ely őket term é­
szetfeletti erővel ruházná fel.

E g y  hires spanyol fizikus, Do'll 
Perron most rendkívü l érdekes 
kísérlettel igazolta be azt, hogy 
a nők soha sem érdem elték meg 
ezeket a ritka  ajándékokat. K í­
sérlete abban áll, hagy egy bőr­
zsinórra felfüggesztett órát fér­
fia k  fejéhez, melléhez és szivé­
hez közelített. A m ikor a zsinó­
ron függő óra alig hogy közel 
ért a fé r fi  fejhez, va g y  szívhez, 
— m int valam i inga, himbálózni 
kezdett és jobbra-balra lendült. 
De akárhányszor próbálkozott 
meg ugyanezzel a kísérlettel nők 
közelében, az inga m indig m oz­
dulatlan maradt.

Ebből talán arra lehet követ­
keztetni, hogy a nőknek nincsen 
szive. Ha ez ig y  van, akkor 
meg lehet érteni, hogy miért 
nincsen szükségük nek ik  külső 
m ágikus erőre. A  mágia bennük 
van, — éppen abban a negatí­
vum ban, am it m i sehogyan sem 
akarunk elhinni és évezredes 
tapasztalataink dacára is m in­
dig  kéressük bennük, am i nincs; 
a szivet, (kyb.)
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HÍREK
MI LETTEM

P atak  akartam  lenni.
Szelíd völgyek között (sétálgató.
Hűm á rn y as erdőn szerény kis v irág  
Vagy édes mély szerelmi szó,
Vagy csillagpásztor az égi pusztán, 
hol nem hallik  a  földi zaj;
És lettem  ember, szenny, kin,
Halál, borzalm as ja j.

Vagy fény akartam  lenni.
Mely a  téren  á t a  földre leng, 
Fehér galam b, vagy m éla harangszó 
Mely az istenü lt szivekbe cseng... 
Vagy napsugár e jégkérges világon 
És lettem  bűnös ember,
V ihar, villám világos éjszaka, 
K egyetlen dübörgő tenger.

Letső István.

— Kom áromi János 25 éves irói
jubileuma.. Csütörtökön, jan u á r
23-én este 8 órai kezdettel rendezi 
a  Lévay József Közművelődési 
Egyesület irodalm i estjét a  Zene­
palotában Kom árom i János ne­
gyedszázados irói jubileum a a lk a l­
mából. Az irodalm i est egyik érde­
kessége, hogy azon a m egnyitó és 
üdvözlő beszédet Enyedy A ndor dr., 
a  Lévay E gyesület irodalm i osztá­
lyának rendes ta g ja  ta r t ja , ak i Ko­
m árom i Jánosnak  diákköri p a jtá ­
sa, első irodalm i elindulásának cso- 
dálója és b iztató ja  volt. Az est 
m űsorán szerepel Iványiné Kö- 
szeghvári Erzsébet hangverseny­
énekesnő is, aki a Sámson és Delila 
opera nagy á r iá já t  énekli s ezenkí­
vül m űsorra W eigertb, L ápyi és 
Thurzó Nagy László legszebb da­
la it vette fel. H aydu István, a  m is­
kolci zeneiskola országoshirii m ű­
vész-tanára Schubert: Friihlings- 
glaubo, Couperin-Cassadó: Pasto­
rale és Poppe: P app ilon já t játssza 
Becht József zongorakisérete mel­
lett. K om árom i János a  m űsor első 
részében leghíresebb regényalak­
ja iró l ta r t  előadást, m ig m űsora 
második részében egy eddig még 
sehol meg nem je len t vig-novellá- 
já t  olvassa fel. A K om árom i János 
jubileum át ünneplő irodalm i estre 
szóló m eghívókat pénteken küldi 
szét a Lévay József Közművelődési 
Egyesület. Jegyek ugyancsak pén­
tek reggeltől kaphatók Ferenczi B. 
könyvkereskedőnél 1.50, 1 és —.80
pengős árban.

— Szép Benő előadása a  Mester- 
ifjaknál. A M esterifjak Egyesületé­
ben Szép Benő városi adó-ellenőr 
ta r t ja  legközelebbi előadását. M int 
az adókérdések h iv a to tt szakértője, 
ebből a tém akörből választotta elő­
adása tá rg y á t, az előadás cime pe­
dig: „Amiből az állam  és a város 
él. Az előadás folyó hó 19-én, este 
pontosan 8 órakor kezdődik az Ip a r­
testü let nagyterm ében. A rendező­
ség pontos m egjelenésre kéri az é r­
deklődőket. m ert az előadás a la tt 
az ajtók zárva lesznek. — Belépődíj 
nincs.

— Iskolalátogatás. A borsodvár- 
m egyei és miskolci kir. tanfelügye­
lőség h. vezetője, Dobos László kir. 
tanfelügyelő, aki a betegszabadsá­
gon levő Kolum bán L ajos kir. tan- 
felügyelő távollétében vezeti a kir. 
tanfelügyelőség ügyvitelét, h iv a ta ­
los látogatásokat végez a miskolci 
állam i elemi népiskolákban. Láto­
gatásának  eredm ényéről m inden 
egyes iskolánál konferencián szá­
mol be, egyben pedig megteszi a 
hivatalos jelentését az illetékes fe­
lettes tanügy i hatóságnál is.

— M egjelent az Uj menetrend. 
Csinos és tetszetős zsebalaku fo r­
m ában m egjelent az U j menetrend. 
Szerkesztők nyugdíjas vasú ti tiszt­
viselők. Tartalm azza az összes ha­
zai vasutak és közlekedési vállala­
tok m enetrendjeit hivatalos adatok 
alapján. A utóbuszjáratok. Nemzet­
közi rész. Á ra 1 pengő. K apható a 
menetrend áru^i toknál.

— Betörők egy sajókazinci pincé­
ben. Ism eretlen tettesek az éjszaka 
folyam án feltörték Vécsei Istvánné 
sajókazinci lakos p incéjét és onnan 
több m int ICO lite r b o rt elloptak. A 
betörők kézrekeritésére m egindult 
a nyomozás, am elynek során a gya­
nú három  fia ta l legényre terelő­
dött, ak iket a csendőrök őrizetbe 
vettek.

— Grossmann Zsigmond temetése.
Nagy részvét m ellett tem ették el 
szerdán délután Grossmann Zsig­
mond szakszervezeti titká rt. A p árt 
nevében Bónis József, a szakszerve­
zetek nevében Fekete Mihály, a bőr­
m unkások szakszervezete nevében 
pedig Stepicza L ajos búcsúztatta az 
elhunytat.

— Tizes honvéd-bajtársak! Folyó 
hó 15-én, azaz csütörtökön este 8 
órától Miskolcon a  Korona-szálló 
lőcsei szobájában barátságos, b a j­
tá rsi összejövetelt tartunk , melyen 
m inden volt tizes b a jtá rsa t vacsora 
u tán  is szívesen látunk.

— Halálozás. Dem eter M árton ny. 
Máv. hivatalnok, term énykereskedő, 
folyó hó 13-án Budapesten elhunyt. 
Temetése folyó hó 16-án, pénteken 
délelőtt 11 órakor lesz Miskolcon a 
M indszent-utca 9. sz. gyászházból.

— Dr. Saád A ndor felolvasása a 
jégkori ősemberről. Dr. Saád A n­
dor, ki behatóan foglalkozik az ős­
régészeti tudom ánnyal s a miskolci 
muzeum megbízásából több ízben 
végzett m ár a bükki barlangokban 
eredm ényes kutatásokat, ma, csü­
törtökön délután öt órakor a m ú­
zeumi könyvtár olvasó term ében 
előadást ta rt. mely alkalom m al á l­
ta lában  a diluviális ősember kör­
nyékünkben emlékeivel, különöseb­
ben az á lta la  is ku ta to tt szilvás­
váradé istállóskői barlang  régésze­
ti szempontból igen becses_ leletei­
vel fog ja a közönséget m egism ertet­
ni s a régiségeket bem utatni. Ez a 
barlang  azért is nevezetes, m érteb ­
ben ta lá lták  m eg a vidék legrégibb 
leleteit, melyek a jégkorszak köze­
pe tá já ró l valók. Az előadást a 
Miskolci M úzeumpártoló E gyesü­
le t rendezi.

— Álnéven é lt hónapok ó ta  egy 
cselédleány, ak it vadházastársa lo­
pással vádol. A rendőrség B ara J ó ­
zsef feljelentésére őrizetbe vette 
és átk isérte az ügyészségre Pásztor 
K lára  23 esztendős cselédleányt, aki 
m inthogy néhány hónappal ezelőtt 
az Erzsébet-kórházból m egszökött 
azóta P a tak i K lá ra  és F rigy ik  Kató 
álnéven élt. B ara lopás m ia tt je ­
lentette fel Pásztor K lárát, aki 
azonban tag ad ja  a bűncselekményt 
és azt á llítja , hogy vadházastársa 
bosszúból je len tette  fel.

* Értékes, érdekes és olcsó a ján ­
dék a „K irályok Könyve“. K apható 
minden könyvkereskedésben.

— Ja n u á r  hó folyam án rendkívü­
li közgyűlést ta r t  a  vármegye. Bor- 
sod-Gömör várm egye törvényható­
sági bizottsága jan u á r hó folya­
mán, előreláthatólag  a  jövő héten 
közgyűlést tart, am elynek nap irend­
jén  az igazoló választm ány ú jjá ­
alakítása, a kijelölő bizottság m eg­
választása. és a közigazgatási bi­
zottság üresedésben levő helyeinek 
a betöltése szerepel. A rendkívüli 
közgyűlést ja n u á r  27-én közigazga­
tási bizottsági ülés követi.

— Házasság. K asztner Ilus. Mis­
kolc, M artin  W einberger ékszer­
nagykereskedő, Newyork, házassá­
got kötöttek.

— A kartellkérdés az Ip artestü ­
letben. Az Ip artes tü le t folyó hó
18-án ta rtandó  közgyűlésének tárgy- 
sorozatában a  kartellkérdés tá r ­
gyalása is szerepel. Nagyon fontos 
ugyanis, hogy még az ez irányú  ja ­
vaslat törvényerőre emelkedése 
előtt a  miskolci nagy  érdekképvise­
letnek is m ódjában álljon behatóan 
foglalkozni a kérdéssel. A téma 
előadója Singer Sam u m érnök lesz, 
am ely u tán  széleskörű v itá ra  van 
kilátás. Iparoskörökben, — de azon­
kívül is — nagy  érdeklődés előzi 
meg ezt a karte llv itát, hiszen a 
kérdés univerzális jelentőségű és a 
készülő karte lltö rvény  a  m agyar 
közgazdasági élet jövőjének szab­
hat irányt.

ELVESZETT
f. hó 13-án délután a Sátoraljaúj­
helyről Miskolcra érkező vonaton 
egy cseh vörösfedelii 1981. évre 
szóló Katz Zoltán névre kiállított 
vasúti bérletjegy. Miután másra 
nézve teljesen értéktelen, a meg­
találó jutalom ellenét« n adja le 
Miskolcon, Krausz Ábrahámnál, 
Széchenyi u. c8 alatt az udvarban

— A Rozsnyói öregdiákok Szövet­
sége jan u á r hó 19-én, hétfőn este 7 
órai kezdettel a budapesti gyógysze­
rész kaszinó helyiségeiben, V III., 
A ggteleki-utca 8., I., műsoros csa­
ládi estély t rendez, m elyre öreg­
diák tag ja it szívesen lá tja . Közre­
működnek: Dr. P ékár Gyula, Gömö- 
ry  Vilma,- Dr. Sim onyiné Gróh 
K lára, dr. Eyssen Tiborné és Lau- 
risin  Miklós. Belépődíj nincs. R uha­
tá r  50 fillér kötelező. H angverseny 
után  vacsora.

— Gyengélkedés idején, különösen 
ha a  rosszullétet szorulás fokozza, a 
term észetes „.Ferene József“ kese- 
rüviz fájdalom m entes székürülést 
és kielégítő emésztést hoz létre. 
H íres nőorvosok a legnagyobb el­
ism erés hang ján  Írnak a valódi 
Ferenc József vízről, m ert ez a kr i ­
tikus korban is hosszabb időn át 
alkalm azható, anélkül, hogy kitűnő 
eredménye változnék. A Ferenc J ó ­
zsef keserüviz gyógyszertárakban, 
drogériákban és fíiszerüzletekben 
kapható.
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— A Zsófia Gyerm ekszanatórium  
működése. Gazdag illusztrációkkal 
most je lent meg a Zsófia Gyermek- 
szanatórium ok 1930. évi jelentése 
dr. Fodor Oszkár egészségügyi fő­
tanácsos szerkesztésében, amely 
bevezetőjében búcsúztatja Vass 
Józsefet, ak i m indenütt o tt volt, 
ahol em berbaráti m unkásság honol. 
A cím lapon lord Rotherm erenek, a 
Gyerm ekszanatórium ok fővédnöké­
nek képe látható^karonfogva Rákosi 
Jenővel, ak i vezérlő szelleme volt 
e nagyfontosságu gyermekvédelmi 
m unkának. A. hátlapon pedig az a 
művészi em lékplakett, am elyet a 
Zsófia küldöttsége ado tt á t  lord 
Rotherm erenek és am elyen a nemes 
lordnak ezüstbe vésett képe van. — 
Tartalm azza a jelentés lord R other­
merenek nagyértékii nyilatkozatót 
M agyarországról és R ótt Nándor 
veszprémi püspökhöz, a Zsófia 
G yerm ekszanatórium ok korm ány­
zó-elnökéhez ir t több nagyértékii 
levelét, melyekből az a  forró  sze­
re te t csendül ki, am ellyel a  m a­
gyarság  jövőjének sorsát kiséri és 
a végtelen hódolat is, amellyel R á­
kosi Jenő szelleme irán t viseltetik. 
K itűnő  E rn s t O uthw aitnak és G. 
W ard Price-nak, lord Rotherm ere 
m agyar ügyekben két főm unkatár­
sának fényképe is. Ism erte ti a je ­
lentés dr. R ótt N ándor veszprémi 
püspök „a B alaton és a gyermekek 
püspökének' gyönyörű szózatait, 
am elyeket a lord Rotherm ere—R á­
kosi Jenő emlékpadok avatása  a l­
kalmából m ondott és Józan Miklós 
püspök. Mészáros János ref. lelkész 
szózatait a társadalom hoz, Nagy 
Em ilnek előadását, am elyet lord 
Rotherm ere m issziójáról tarto tt. 
Búd Jánosné, Rákosi Szidi, Lukács 
György, Ó váry Ferenc, Lichtenberg 
K ornél1, Pakots József, K om or Gyu­
la  beszédeit, a  G. W ard P rice  bu- 
csulakom án, G. W ard P rice vála­
szát „a m agyar gyermekek ügye 
áll legközelebb lord Rotherm ere 
szivéhez“ és ünnepi beszédét, me­
lyet Rákosi Jenő szobránál mon­
dott. Továbbá D réhr Im re, Pettko- 
Szandtner A ladár, R uffy Pál, Sán­
dor László, R ottenbiller Fülöp, 
Sem sey A ladár. Sziklay János, Sü­
lé Antal, Lőrinczy György, P etry  
Mór Írók, L iber E ndre székesfőváro­
si tanácsnok, Schneider József 
m ainzi püspöki helynök, Pékár 
Gyula, báró Lukachich Géza, Kör- 
m endy Ékes Lajos főispán, dr. Fo­
dor N ándor igazgató, lord R other­
m ere m agyar sa jtó  referense, D ar­
vas B ertalan  főjegyző. Szőnyi J ó ­
zsef, Bónitz Ferene min. tanácsos, 
dr. Fodor Oszkár főorvos előadá­
sait, A balatonszabadi, balatonal­
m ádi és hűvösvölgyi gyerm eksza­
natórium okban tavaly  2881 gyerm e­
ket gondoztak a  S alvator rendhóz 
irgalm as nővérei és beosztott tan ­
erők 88.419 ápolási napon a  három 
gyerm ekszanatórium  1308 ágyán. A 
három  gyerm ekszanatórium  sze­
zonüzeme 401.564 pengőt igényei, 
amelynek egyrésze ezideig fedezet­
len. Rákosi Jenő jelm ondata zár­
ja  be a  jelentést: „Akiknek Isten 
adott, adjon a gyermeknek. Mert 
aki gyermeknek ad, az az Istennek
ad.“ A dom ányokat a Zsófia Szana­
tórium ok jav ára  szerkesztőségünk 
is elfogad.

— Szenzációs lesz a Színházi K u­
r ír  szombaton délben megjelenő 
„Csodabár“-száina. Az eheti szám­
ban rendkívül érdekes adatokat kö­
zöl a Színházi K u rír  a  Csodabár 
előkészületeiről, Herczegh Gézáról, 
Csodabár szerzőjéről, valam int a r ­
ról a rengeteg kellékről, am ely két 
vagonban érkezett Miskolcra. — A 
szombaton m egjelenő következő 
szám ezeket az adatokat egészíti 
ki, azonkívül közli a Csodabár te l­
jes szin lapját, a Csodabár mindé: 
re fra in jé t. a Csodabár tarta lm ai, 
stb., stb. A Színházi K u rír egy szá­
m a csak 10 fillér, kapható a szín­
házban m inden jegyszedőnél, a mo­
zikban és m inden utcai ú jság áru s­
nál.


